Приказ

[bookmark: _GoBack]01.09.2017 г.			                     № 55/1

Об организации предпрофильной подготовки в 9-м классе

         На основании введения ФБУП 2004 года в 8-9-х классах и приказа по Министерству образования РМ от 06.07.2006 г. № 514

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 9 классе работу по предпрофильной подготовке:
· ввести в БУП, используя часы школьного компонента, следующие спецкурсы:
9 кл.
«Дополнительные главы математики» - 1 ч.
«Стилистика» - 1 ч.
«Первая половина золотого века» - 1 ч.
«Экономика и право» - 2 ч.
«Исторя Отечества» - 1 ч.
«Разговорный английский» - 1 ч.
«Разговорный французский» - 1 ч.
 «Решение расчетных  задач по физике» - 2 ч.
Ответственные: заместитель директора по УВР

· организовать работу группы психолого-педагогического сопровождения учащихся в рамках предпрофильной подготовки в составе:
- педагога-психолога,
- классного руководителя  9 кл.

     2.  Разработать планы профориентационной и информационной работы для учащихся 9 класса.
Ответственные: заместитель директора по УВР, классный руководитель 9 кл.

3. Докладывать о ходе проведения предпрофильной подготовки на совещаниях при директоре 1 раз в полугодие.
Ответственные: заместитель директора по УВР.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор гимназии № 19:  					З.И. Акимова